

NYHEDSBREV

FEBRUAR
UDGAVE

**FASTELAVN ER
MIT NAVN...**

Skal du være med i
**VORES NYE
SKOLEBESTYRELSE?**

**SFO OPFØRER:
FOLK & RØVERE I
KARDEMOMME BY**

TILLYKKE TIL
VINDERNE AF
**SKOLENS
HØVDINGEBOLD
TURNERING**

**M2 STØTTER ET GODT
FORMÅL OG RYKKER
GRÆNSER**



Kære Forældre

I øjeblikket er der flere ting, vi har særlig opmærksomhed på. Skolebestyrelsesvalg, Velfærdens fundament, affaldssortering, ungedidaktik og den mediestorm, der hen over landet, har ramt folkeskolen.

Valg til skolebestyrelsen

Vi har valg til bestyrelsen hvert andet år. Forældrevalgte sidder i en periode på 4 år, hvilket betyder, at vi har løbende udskiftning, og bestyrelsen består derfor af både erfarne og nyvalgte forældre. Der skal være 7 forældrerepræsentanter i bestyrelsen. De sidder sammen med 2 elevrepræsentanter, 2 medarbejderrepræsentanter, skoleleder og souschef.

Vi holder valgmøde den 24. april kl. 19 på skolen. Her kan du møde bestyrelsen og høre mere om bestyrelsesarbejdet. Du er også velkommen til at henvende dig direkte til skolens ledelse eller bestyrelsesformanden. Vil du stille op som kandidat, skal du give besked om det til skolens kontor eller bestyrelsesformand senest d. 24. april. Jeg håber, at mange af jer har lyst til at stille op, og bidrage til vores gode skoles fortsatte udvikling.

Velfærdens fundament

Vi er i fuld gang med at finde gode løsninger til de områder, der skal have et løft. Det er både Billedkunst, SFO, Teknologi-lokalet og Centralrum D, der skal have en opgradering. Det samme gælder vores elevtoiletter, som vil få et mere nutidigt udtryk. Udendørs vil vores indgangsparti samt legepladsen ud for Fønix blive nyfortolket, noget vi ser meget frem til.

Ny Ungedidaktik

I ungemiljøet er vi også i gang med at tænke nye tanker. I forbindelse med den nye ungedidaktik, som jeg beskrev i sidste Ultimo. Vi vil gerne skabe et mere inspirerende læringsmiljø, hvor vi lægger op til mere variation i undervisningen. Derfor har vi også i ungemiljøet blik på de fysiske rammer. Vi håber på at få de ældste elever engageret i et miljø, hvor det både er rart at være og lære. Vores elever efterspørger steder, hvor det er hyggeligt at opholde sig, og det giver vi dem ret i, det mangler vi.

Affaldssortering

Fra i mandags gik vi i gang med at affaldssortere i klasserne. Jeres barn er nu med til at håndtere og sortere klassens affald i fire kategorier. Det er organisk materiale, papir, plast og restaffald. I kender det helt sikkert hjemme fra. I forbindelse med dukseordningen tømmer de skraldespandene ud i vores renovationsgårde. Det er rigtig rart, at vi som skole bidrager til en fornuftig og bevidst affaldssortering. Der er en klimakrise, vi skal forholde os til, og affaldssortering er en af måderne at forholde sig på.

Mediestorm

”Det er i denne uge, vi kører historien” Det er et citat fra en medarbejder på TV2. Medierne har deres dagsorden og politikerne har deres dagsorden. På Rosengårdskolen har vi også en dagsorden, og det er at lave den bedst tænkelige skoledag for vores elever, have et super godt arbejdsmiljø for vores personale, og et tæt samarbejde med forældre og eksterne samarbejdspartnere. Det kan være vanskeligt at gennemskue, hvornår noget bare er ”en god historie” eller ”godt TV”, og hvornår der er tale om en vanskelig sag, som skal håndteres. Der er forskellige hensigter på spil, om man er journalist, forældre eller medarbejder. Det er ikke samme linse, de tre ser sagen med. En ønsker hjælp, en anden ønsker klik eller seertal.

Jeg kender kun mediernes blik på de sager på Sjælland, Jylland og her på Fyn, der raser i medierne, derfor kan jeg kun sige, at jeg ikke kender sagerne, men har hørt dem omtalt. Jeg ved, at komplekse sager ikke løses på forsiden af avisen, og at samarbejde og udskamning er hinandens modsætninger.

Det er min påstand, at vi der arbejder på Rosengårdskolen, og I forældre der har børn på skolen, har samme hensigt, nemlig trivsel og udvikling for de børn og unge vi er sammen om. Det kræver et tillidsfuldt og respektfuldt samarbejde. Det ser jeg eksempler på dagligt. Hvis samarbejdet alligevel går skævt, for det kan ske, så er vi forpligtet på at samle det op, og sætte det på rette kurs igen. Det har vores børn og unge brug for, det er vores pligt som voksne. Lad os love hinanden det.

Maj-Britt

Praktik og høvdingebold i 8.A

I uge 6 var 8.A i praktik, i forskellige virksomheder. Vi var for eksempel i Netto, Normal, Flying Tiger, og så fortsætter listen ellers bare. Det var nogle lidt blandede oplevelser. Nogle havde sjove oplevelser, imens andre arbejdede hårdt i lang tid. En af grundene til at vi skulle ud i de forskellige virksomheder var, at vi skulle lære at være ansvarlige og anstændige på forskellige arbejdspladser.

Det var ikke så svært for os i 8.A at finde praktiksteder og alle endte med at få praktik. Vi fik et papir med som vores virksomhed skulle udfylde, før vores praktik var gyldig. Vi fik også et andet papir, hvor vi skulle få besvaret nogle spørgsmål af vores kontaktperson eller chef. Det gik heldigvis godt for de fleste. Men for nogle gik det ikke som de havde forventet, og det er også helt fint. Mange havde forskellige opgaver, de skulle udføre. Nu ved vi, hvordan det er ude på et arbejdsmarked. Nogle fik muligheden for at komme tilbage igen for at få et fritidsarbejde, så snart de blev en smule ældre, og det var de fleste meget glade for at høre.

Til de kommende der har praktik, vil vi råde

jer til ikke at vælge noget som for eksempel et supermarked, da det er et meget smalt miljø, og man højst sandsynligt kun vil blive udsat for at skulle rydde op. Men selvfølgelig afhænger det af det supermarked, man vælger. Dette er bare ud fra vores egne oplevelser. Alt i alt har det været meget spændende og lærerigt, så vi foreslår, at I tager stilling til at vælge et godt sted, som I ikke vil fortryde senere hen. Vælg noget som I synes er fedt at arbejde med.

Vi vil gerne slutte af med at fortælle om udskolingsens høvdingebold-turnering. Her skulle hver klasse vælge 4 piger og 4 drenge, som skulle spille høvdingebold mod elever fra de andre udskolingsklasser. Vi spillede 3 kampe og var så heldige at komme i semifinalen. I semifinalen mødte vi 6.b og vandt. Derfor skulle vi i finalen mod 8.b. Vi valgte at gøre ret meget ud af det :) Vi havde maskotter, malede ansigter, heppekor, digtet en sang og havde kampråb. Vi var så heldige at vinde!

8.a

- årets vindere af høvdingeboldturnering



Fastelavn er mit navn...

Fredag inden vinterferien blev der holdt fastelavn for 0.-4. klasse, i både almen og Fønix - det er altid en sjov, hyggelig og festlig dag!

Dagen startede traditionen tro med optog gennem skolen, så alle de flotte udklædninger kunne vises frem, og derefter blev der slået katten af tønden udendørs.

Dagen fortsatte med kåring af kattekonger og -dronninger og fastelavnshygge i klasserne.

Afslutningsvis var der sang, leg og musik i Fønix samt Centralrum A, hvor der blev sunget høøøjt med. Se flere billeder og video fra dagen på skolens Facebook-side.



M2 støtter Diabetesforeningen og rykker grænser!

Efter stort ønske fra drengene i M2 i Fønix om at komme på en klasses tur sammen, besluttede vi os for i fællesskab, at vi gerne ville støtte et godt formål og samtidig tjene lidt penge til os selv, som kunne sponsorere en tur ud af huset.

Valget faldt på at sælge skrabelodder for Diabetesforeningen og deres store arbejde for børn med diabetes 1.

Eleverne i M2 var virkelig motiverede for opgaven og foreslog selv, at de kunne få skra-

belodder med hjem, som de kunne sælge i deres fritid, og de har derudover været ovre ved Bilka og sælge til Bilka's kunder. Her blev der rykket på grænserne, da eleverne skulle tage kontakt til fremmede mennesker. Men også her viste eleverne deres store motivation for opgaven, og de viste sig at være både dygtige og høflige sælgere, som fik snakket med en masse mennesker.

Hvor turen går hen ved vi ikke endnu, men afsted skal vi!



FÅ INDFLYDELSE PÅ DIT BARN'S SKOLE: STIL OP TIL SKOLEBESTYRELSESVALGET DEN 24. APRIL 2024

Er du det nye skolebestyrelsesmedlem?

Hvis du kan svare ja til disse spørgsmål, så stil op og få indflydelse på dit barns skole!

1. Er du en engageret og aktiv forælder?
2. Kan du tænke overordnet – for alle elever på skolen?
3. Er du god til samarbejde?

Derfor skal du stille op!

- Du får indflydelse på skolens udvikling
- Du er med til at påvirke dit barns hverdag
- Du får erfaring som bestyrelsesmedlem og kompetencer, du kan tage med dig

Skolebestyrelsen

- Skal være med til at sørge for, at skoledagen er spændende
- Deltager i ansættelser af personale og ledere
- Udarbejder principper for skolen og antimobbestrategi
- Laver overordnede rammer for skolefritidsordningen
- Har indflydelse på kommunens skole-politik
- Arbejder for, at skolens fysiske rammer er i orden



**Vigtige datoer: Der er valgmøde den 24. april kl. 19.00 i Centralrum D.
Kom og hør om skolebestyrelsesarbejdet og mød din bestyrelse.
Hvis du ønsker at stille op til bestyrelsen, skal du give kontoret, bestyrelsesformand
Laila Kalliomäki Frøslev eller skolens ledelse besked senest den 24. april 2024.**

Skolebestyrelsen er sammensat af syv forældrerepræsentanter, to repræsentanter fra personalet, to repræsentanter fra elevrådet, skolens souschef og skoleleder. Formanden for bestyrelsen skal være en forælder. Forældrene i skolebestyrelsen vælges af og blandt forældrene på skolen og repræsenterer dermed alle forældre på skolen. Som forældrerepræsentant bliver man valgt for 4 år. Det er kun forældre-, lærer- og elevrepræsentanter i skolebestyrelsen, der har stemmeret.

Folk og røvere indtog scenen i teatersalen

Traditionen tro startede 2024 med, at SFO-A tilbød teater-aktivitet. Og rigtig mange havde heldigvis lyst til at være med. I de følgende uger blev der sunget og øvet på stykket "Folk og røvere i Kardemomme By". Den 8. februar var dagen, hvor der både var generalprøve for 0.-5. klasse i skoletiden og

senere forestilling for forældrene. Uhh, der var spænding og nervøsitet.

Sikke en forestilling...wow...de var super dygtige. Scenen var fyldt med fantastiske talenter. De sørgede for, at vi i salen havde en fabelagtig oplevelse. Tak for det.



Åbent hus & kulturuge

Husk at sætte et stort kryds i kalenderen lørdag den 16. marts, hvor vi holder åbent hus i forbindelse med skolens kulturuge, hvor elever på hele skolen arbejder med det fælles tema "Kultur i verdensdelene".

Læs mere i den udsendte invitation på Aula.

